koi                   【１０月は職業奉仕月間・米山月間】  第 875 回例会 2014 年 10 月 8 日

会 長 告 知

Celebration

☆ 司会進行  SAA  – 小池佳史 君

＜ゲスト＞
 ガバナー補佐 坂東 剛 様

【会員お誕生日】
＊白井勇 君

（１０月１２日）

【ご婦人お誕生日】

栗林好美 さん（１０月１９日）

【ご結婚記念日】

＊栗林久一 君（１０月２９日）＊細川幸三 君（１０月２１日）

会長 小池佳史 君

本日クラブ協議会の開催に当たり、地区からガバナー補佐

の坂東剛が来訪して頂き有難うございます。

２６４０地区の現状の説明も

合わせてよろしく

お願いします。

例会中の時間に

外では月食が見られます。

そして台風１９号が９００hPa に発達し、この週末から週明けに

日本に向かってきています。

台風１８号が被害もなく去った後ですが、しばらく動きに注意

して警戒していきたいと思います。

  幹事 栗林久一 君

○例会変更

＊海南南ＲＣ

１０月２３日（水）→１０月２６日（日）地区大会参加に変更。

〇国際ＲＣ第２６４０地区大会１０月２６日(日)に出席される方は

出欠表を回しますのでサインをお願いします。

〇本日例会終了後、理事会を開催します。

【プログラム委員会】  委員 細川幸三 君

１０月１７日（金）御坊市市役所前７時３０分に出発して串本

の方へ向かいますので、皆様忘れずにご用意し参加して下さ

い。

 SAA  森 裕之 君

◇坂東 剛 君（過分に）本日宜しくお願い致します。

◇白井 勇 君（過分に）週末は丹生神社笑い祭です。天気良

ければ皆様お越し下さい。

◇大川寿樹 君 マレーシアより何とか無事生きて帰ってきま

した。

◇雑賀鈴夫 君 ガバナー補佐ヨロシク。

◇細川幸三 君 坂東ガバナー補佐、本日はよろしくお願い致

します。

◇小池佳史 君 クラブ協議会と地区の現状をよろしくお願い

幹 事 報 告

委員会報告

ニ コ ニ コ 箱

ROTARY CLUB SONG

それでこそロ－タリ－

1 60.0%9名

会員数 欠席者 免除会員 出席率出席者

なし9月17日 の修正出席率

15名 6名

します。

  出席委員会 白井 勇 君

 「クラブ協議会についての発表」

【Ｓ・Ａ・Ａ】 ＳＡＡ 大川寿樹 君

例会が楽しく進行できるよう努力する。

〇第一例会での全員ニコニコの徹底。

〇副ＳＡＡに協力頂き、例会をスムーズに運営できるよう配慮

する。

【奉仕プロジェクト委員会】委員 龍田安廣 君

奉仕プロジェクト委員会には、職業奉仕、社会奉仕、新世代奉

仕、国際奉仕の担当分野があり、さらに国際分野にはロータリ

ー財団、米山奨学を担当し、ロータリーにおいては重要な大型

組織の委員会であります。従いまして各担当委員と連携を密に

して奉仕活動の推進に当たります。又、社会奉仕委員会につ

きましては、地域に密着した奉仕活動の実施をします。

＊職業奉仕委員会 委員 龍田安廣 君

〇職業見学を実施する。

〇例会において、職場環境について意見交換をする。

＊社会奉仕委員会 委員長 大川寿樹 君

〇地域に密着した奉仕活動の実施。

（御坊市花火大会の協賛等）

＊国際奉仕委員会 委員長 龍田安廣 君

〇単独での奉仕活動はないので、地区の活動に協賛し、実施

することとする。

[ロータリー財団] 委員 龍田安廣 君

・世界を取り巻く社会情勢が大変厳しいが財団への少しでも会

員各位に協力を促す。

[米山記念奨学会] 委員 龍田安廣 君

・米山月間に米山奨学生の卓話をお願いする。

＊新世代奉仕委員会 委員 大川寿樹 君

〇継続事業である、地元高校生徒を対象に、御坊東ロータリー

クラブ賞表彰を行う。

【クラブ管理運営委員会】委員長 龍田安廣 君

〇各委員会と連携して有意義なプログラムの実施を図り、卓話

等の充実につとめる。

＊親睦委員会 委員長 細川幸三 君

〇親睦を深めるための移動例会の実施。

〇親睦を深め地域文化の理解向上を目的とした親睦旅行の実

施。

〇親睦活動予算の削減の実施。

＊プログラム委員会 委員 大川寿樹 君

〇各委員会と連携し有意義なプログラムを実施します。

〇外来卓話を充実させます

〇フォーラムを開催し会員相互の研鑽に努めます。

＊出席委員会 委員 白井 勇 君

〇例会出席率向上をめざし、欠席者にはメイキャップを促す。

＊会長・広報・雑誌・ＩＴ・記録委員会 委員 森本弘之 君

〇ロータリー活動を地域社会に広く知ってもらうために地方紙

等を十分活用し広報活動を進める。

〇見やすく楽しい週報を作ります。

〇各委員会と協力してクラブ活動のＰＲに努める。

〇ＩＴを活用し、情報を会員宛に発信します。

【会員組織委員会】委員  森本弘之 君

ロータリー情報委員会及び会員増強・会員選考・職業分類委

員会と連携し当クラブの会員増強を中心にフォーラム等の実施

し組織強化に努めます。

＊ロータリー情報委員会 委員長 栗林久一 君

〇家庭集会の実施。（年２回程度）

〇新入会員のオリエンテーション実施。

〇クラブを活性化するために定期的にクラブフォーラムを実

施。

＊会員増強・会員選考・職業分類委員会

 委員長 小池佳史 君

〇地区増強月間は勿論のこと定期的な小委員会で年間を通じ

て増強に取り組んで行く。

〇退会防止については昨今の会員減少により尚更、会員同士

の繋がりにクラブは配慮し柔軟にまた、適切に対処していく。

〇会員増強目標は１名以上とする。

出 席 報 告

本日のプログラム

次回例会のご案内

★10/29 例会は

 米山奨学生の外来卓話です。